Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image15.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.03.2016  № 652
О внесении изменений в постановление администрации города Чебоксары от 24.01.2013 № 135

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», Уставом муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики, на основании решения Чебоксарского городского Собрания депутатов от 03.03.2016 № 193 «О внесении изменений в Схему размещения рекламных конструкций на территории Чебоксарского городского округа, утвержденную решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 06.03.2014 № 1337» администрация города    Чебоксары п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Сборник средств наружной рекламы и информации в типовом исполнении, размещаемых на территории города Чебоксары, утвержденный постановлением администрации города Чебоксары от 24.01.2013 № 135, следующие изменения:

1.1. Наименование раздела 10 «10. Пилон (в составе остановочного павильона) 1,2 х 1,8 м» изложить в следующей редакции:

«10. Отдельно стоящая рекламная конструкция типа «Пилон (в составе остановочного павильона) от 1,2 х 1,8 м  до 1,3 х 2,1 м».
1.2. В разделе 10 слова «1,2 х 1,8 м» заменить словами «от 1,2 х 1,8 м  до 1,3 х 2,1 м».
1.3. Дополнить разделом 11 «Отдельно стоящая рекламная конструкция типа «Стела» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Управлению по связям со СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары (Жуков А.Е.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономическому развитию и финансам города Чебоксары Семенова М.Л.

Глава администрации города Чебоксары                               А.О. Ладыков

Приложение

к постановлению администраци
города Чебоксары

от 28.03.2016 № 652
11. Отдельно стоящая рекламная конструкция типа "Стела":

Вариант 1:
Вид 1.

[image: image1.png]

общая площадь конструкции не более 28 кв. м;

вертикально установленная плита с соотношением сторон ширина к высоте 1 : 3,5;
с подсветкой;

основание конструкции – бетонный фундамент;

элементы жесткости и крепления (болтовые соединения, элементы опор, технологические косынки и т.п.) закрыты декоративными элементами;

фундамент должен быть заглублен на 15-20 см ниже уровня грунта с последующим восстановлением газона на нем.
Вид 2.

[image: image2.jpg]

вертикально установленная плита с соотношением сторон ширина к высоте 1 : 3,5;
с подсветкой (внутреннее – люминисцентные лампы, светодиоды, неон);

основание конструкции – бетонный фундамент;

элементы жесткости и крепления (болтовые соединения, элементы опор, технологические косынки и т.п.) закрыты декоративными элементами;

фундамент должен быть заглублен на 15-20 см ниже уровня грунта с последующим восстановлением газона на нем.
служит для отображения названий фирм, которые расположены  в данном здании и имеют меньшие размеры;
имеет  индивидуальный дизайн и архитектурно вписывается в существующий стиль самого здания;

находится максимально близко от входа, для ориентации и нахождении посетителями нужную фирму.
Вариант 2:
[image: image3.png]

габаритные размеры стелы 2000х2900мм;

с подсветкой;

основание конструкции – бетонный фундамент;

элементы жесткости и крепления (болтовые соединения, элементы опор, технологические косынки и т.п.) закрыты декоративными элементами;

фундамент должен быть заглублен на 15-20 см ниже уровня грунта с последующим восстановлением газона на нем.

Вариант 3:
[image: image4.png]| | } } |

1961 | oLok oLoL OlOok [e]¥e}8 [elel}

2100

09E

850 400 255

габаритные размеры стелы 3700х1300мм;
с подсветкой;

основание конструкции – бетонный фундамент;

элементы жесткости и крепления (болтовые соединения, элементы опор, технологические косынки и т.п.) закрыты декоративными элементами;

фундамент должен быть заглублен на 15-20 см ниже уровня грунта с последующим восстановлением газона на нем.

Вариант 4:
[image: image5.png]2000 MM

2910 MM

2320 MM

h onopbI=2500Mm

габаритные размеры стелы 4200х2800мм;

с подсветкой;

основание конструкции – бетонный фундамент;

элементы жесткости и крепления (болтовые соединения, элементы опор, технологические косынки и т.п.) закрыты декоративными элементами;

фундамент должен быть заглублен на 15-20 см ниже уровня грунта с последующим восстановлением газона на нем.

Вариант 5:
[image: image6.png]

габаритные размеры стелы 5600х1580мм;

с подсветкой;

основание конструкции – бетонный фундамент;

элементы жесткости и крепления (болтовые соединения, элементы опор, технологические косынки и т.п.) закрыты декоративными элементами;

фундамент должен быть заглублен на 15-20 см ниже уровня грунта с последующим восстановлением газона на нем.

Вариант 6:
[image: image7.png]BW CMEPEN

NOCTEP
1.90x1.80m

288m

MHPOPMALING

| MOCTEP.
1,90x 1,80 m

WyZy

KOMPO3MT “HEPHbIA

KOMMOSWT “CEPEBPO”

B CBOKY

габаритные размеры стелы 5600х1600мм;

с подсветкой;

основание конструкции – бетонный фундамент;

элементы жесткости и крепления (болтовые соединения, элементы опор, технологические косынки и т.п.) закрыты декоративными элементами;

фундамент должен быть заглублен на 15-20 см ниже уровня грунта с последующим восстановлением газона на нем.

Вариант 7:
Вид 1.

[image: image8.png]1580

AOTOTUn

5600

NHPOPMALIMSA

габаритные размеры стелы 6300х1500мм;
с подсветкой;

основание конструкции – бетонный фундамент;

элементы жесткости и крепления (болтовые соединения, элементы опор, технологические косынки и т.п.) закрыты декоративными элементами;

фундамент должен быть заглублен на 15-20 см ниже уровня грунта с последующим восстановлением газона на нем.

Вид 2.

[image: image9.png]o09s
4 T
¥ I
s <i ™
2 -
928 04
8
cC
=
8 m SN S —
<
o081 o081 0081
00ts

L

H

3

габаритные размеры стелы 6300х1500мм;

с подсветкой;

основание конструкции – бетонный фундамент;

элементы жесткости и крепления (болтовые соединения, элементы опор, технологические косынки и т.п.) закрыты декоративными элементами;

фундамент должен быть заглублен на 15-20 см ниже уровня грунта с последующим восстановлением газона на нем.

Вид 3.

[image: image10.png]Liwpara

AOTOTHN

NHPOPMALIMS
|
|

MHOOPMALIS

am

I = o

габаритные размеры стелы 6000х1500мм;
с подсветкой;

основание конструкции – бетонный фундамент;

элементы жесткости и крепления (болтовые соединения, элементы опор, технологические косынки и т.п.) закрыты декоративными элементами;

фундамент должен быть заглублен на 15-20 см ниже уровня грунта с последующим восстановлением газона на нем.

Вариант 8:
Вид 1.

[image: image11.png]6000 mim:

200 mm

AOrotmn

MHPOPMALINS

NHPOPMALINA

MHPOPMALING

MHPOPMALINS

габаритные размеры стелы 6000х2100мм;

с подсветкой;

основание конструкции – бетонный фундамент;

элементы жесткости и крепления (болтовые соединения, элементы опор, технологические косынки и т.п.) закрыты декоративными элементами;

фундамент должен быть заглублен на 15-20 см ниже уровня грунта с последующим восстановлением газона на нем.

Вид 2.

[image: image12.jpg]850 mm

Bud A-A

100wy

5090 wu

1 30 , Howe 'w

fary

Y

|
wwr oot

2400 mm

400 mm

A Gonr

Mpocpuncran mpyba 60x40x3 MM

Winunbku ¢32 MM

Kocoirxa 250x250x10 mm

JNucm emanshoi 10 um

w0004

габаритные размеры стелы 6000х2100мм;
с подсветкой;

основание конструкции – бетонный фундамент;

элементы жесткости и крепления (болтовые соединения, элементы опор, технологические косынки и т.п.) закрыты декоративными элементами;

фундамент должен быть заглублен на 15-20 см ниже уровня грунта с последующим восстановлением газона на нем.

Вид 3.

[image: image13.png]’ 2100

AOTOTHMN

NHPOPMALINGA

6000

Vpoeens cpynma

— .

габаритные размеры стелы 6000х2100мм;
с подсветкой;

основание конструкции – бетонный фундамент;

элементы жесткости и крепления (болтовые соединения, элементы опор, технологические косынки и т.п.) закрыты декоративными элементами;

фундамент должен быть заглублен на 15-20 см ниже уровня грунта с последующим восстановлением газона на нем.
Вариант 9:
[image: image14.png]6000

Bug cnepean

NHPOPMALING

Bua cGoky

361

габаритные размеры стелы 7000х2400мм;

с подсветкой;

основание конструкции – бетонный фундамент;

элементы жесткости и крепления (болтовые соединения, элементы опор, технологические косынки и т.п.) закрыты декоративными элементами;

фундамент должен быть заглублен на 15-20 см ниже уровня грунта с последующим восстановлением газона на нем.

060-12